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"Journal of Allergy": wykształcenie sprzyja
alergiom

Badania lekarzy z kanadyjskiego uniwersytetu McGill bedace m.in. analiza związków
między alergiami pokarmowymi a edukacją, dowodzą ze dobre wykształcenie i urodzenie się
w mniej licznej rodzinie to czynniki dwukrotnie zwiększające ryzyko rozwoju groźnych
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alergii pokarmowych. Wyniki kanadyjskiego badania są spójne z innymi badaniami
analizującymi zależność między wykształceniem rodziców a alergiami.

Z pracy kanadyjskich lekarzy wynika, że wykształcenie i mniej liczne rodziny wpływają na to, iż
dzieci rzadziej stykają się z alergenami, ponieważ częściej myją ręce, ich domy są lepiej posprzątane,
mniej mają do czynienia ze zwierzętami, rzadziej zapadają na choroby wieku dziecięcego, a w razie
choroby częściej leczone są antybiotykami. W dodatku lepiej wykształceni rodzice częściej stosują
zalecenia lekarzy pediatrów, by najmłodszym nie podawać niektórych pokarmów, potencjalnie
wywołujących uczulenia. Jednak kanadyjscy badacze przypominają jednak niedawne zalecenie, by
zrezygnować z takiego selekcjonowania żywności dla maluchów, bo przynosi ono raczej efekt
odwrotny do zamierzonego. Kanadyjscy naukowcy sygnalizują też, że niektóre przyzwyczajenia
żywnościowe w krajach rozwiniętych dodatkowo mogą przyczyniać się do rozwoju alergii - chodzi
głównie o niskie spożycie świeżych warzyw i owoców, niedobór lub nadmiar witaminy D, niedobór
kwasów tłuszczowych omega-3, spożywanie przetworzonej żywności.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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